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4 niedziela Wielkiego Postu 
Ewangelia według św. Łukasza (15,1-3.11-32) 
 

„«Pewien człowiek miał dwóch synów. Młodszy z nich rzekł do ojca: „Ojcze, daj mi część własności, 
która na mnie przypada”. Podzielił więc majątek między nich. Niedługo potem młodszy syn, za-
brawszy wszystko, odjechał w dalekie strony i tam roztrwonił swoją własność, żyjąc rozrzutnie. 
A gdy wszystko wydał, nastał ciężki głód w owej krainie, i on sam zaczął cierpieć niedostatek. Po-
szedł i przystał na służbę do jednego z obywateli owej krainy, a ten posłał go na swoje pola, żeby 
pasł świnie. Pragnął on napełnić swój żołądek strąkami, którymi żywiły się świnie, lecz nikt mu ich 
nie dawał. Wtedy zastanowił się i rzekł: „Iluż to najemników mojego ojca ma pod dostatkiem 
chleba, a ja tu przymieram głodem. Zabiorę się i pójdę do mego ojca, i powiem mu: Ojcze, zgrze-
szyłem przeciw Niebu i względem ciebie; już nie jestem godzien nazywać się twoim synem: uczyń 
mnie choćby jednym z twoich najemników”. Zabrał się więc i poszedł do swojego ojca. 
A gdy był jeszcze daleko, ujrzał go jego ojciec i wzruszył się głęboko; wybiegł naprzeciw niego, rzu-
cił mu się na szyję i ucałował go. A syn rzekł do niego: „Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Niebu i wobec 
ciebie, już nie jestem godzien nazywać się twoim synem”. Lecz ojciec powiedział do swoich sług: 
„Przynieście szybko najlepszą szatę i ubierzcie go; dajcie mu też pierścień na rękę i sandały na 
nogi! Przyprowadźcie utuczone cielę i zabijcie: będziemy ucztować i weselić się, ponieważ ten syn 
mój był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się”. I zaczęli się weselić.» 
 

od koniec swojego życia siedemnasto-
wieczny malarz Rembrandt namalował 
słynny obraz „Powrót syna marnotraw-

nego”. Na pierwszym planie artysta umieścił po-
staci: powracającego syna i witającego go ojca. Po-
stać syna wskazuje na dramat bólu. Na nogach wi-
doczne są rozpadające się chodaki, ukazujące po-
ranione stopy, a brudne zniszczone ubranie jest w 
strzępach. Na twarzy syna widać wyraźne rysy i 
ból. Postać ojca wyraża wybaczenie i ulgę z po-
wrotu już opłakanego syna. Dłonie ojca są symbo-
licznie różne. Jedna jest szeroka, twarda, spraco-
wana, jakby męska. Druga zaś smukła i biała, jakby 
kobieca. Ojciec jest ubrany starannie, ale ubogo. 
Wybacza synowi grzechy oplatając go dłońmi. 
Jedną z postaci drugiego planu jest wierny syn, 
który pozostał z ojcem w domu. Jest on bogato 
ubrany, a jego twarz wyraża zdziwienie i niezado-
wolenie z reakcji ojca na powrót niewiernego 
syna. Złości go to, że z taką czułością ojciec przyjął 
swego syna, który opuścił go i roztrwonił 

ofiarowane mu bogactwo. Widocznie nie jest za-
dowolony z powrotu swego brata. Rembrandt 
chciał w jak najlepszy sposób przedstawić treść 
chyba najbardziej znanej biblijnej przypowieści o 
nawróceniu. Droga powrotu była dla młodszego 
syna bardzo długa i bolesna. Prowadziła od mo-
mentu zdemaskowania pozornego szczęścia, aż 
do powrotu do rodzinnego domu, porzuconego 
wcześniej. A w domu cierpliwie czekał ojciec, 
który pomógł swojemu synowi na nowo odkryć 
godność dziecka. Swoim spojrzeniem potrafił wy-
dobyć z marnotrawnego dobro, które zostało za-
kryte przez iluzje szczęścia. 
     Młodość jest często związana ze złym wykorzy-
staniem daru wolności. Bóg, podobnie jak ojciec z 
przypowieści ewangelicznej, jest pełen dobroci i 
zaufania. Jego miłość nie pozwala jednak na to, by 
ograniczał wolność człowieka. Dopiero kiedy ten 
odkrywa, że wolność przeradza się w swawolę i 
powoduje zniewolenie, otwierają się mu oczy. 
Przekonany wcześnie co do słuszności podjętej 

P 



Źródło - gazetka 2 
decyzji, nagle traci grunt pod nogami. Zaczyna do-
strzegać, jak krótkowzroczne były plany z dala od 
domu ojca i marzenia na przyszłość. Koniec pozor-
nej pomysłowości ma swoje miejsce pomiędzy 
świniami. Ta tragiczna po ludzku sytuacja robi 
miejsce na refleksję: „Wtedy zastanowił się…”. Za-
czyna się zmiana myślenia. Powrót do tego miej-
sca, które porzucił. Nawrócenie. Prawdziwe na-
wrócenie człowieka to nie tylko zaniechanie 
grzesznych czynów, ale rzeczywista przemiana 
serca, uznanie „za stratę” wszystkiego, co oddalało 
mnie od tego pędu „ku wyznaczonej mecie”. 
     Wielki Post przynosi spodziewane owoce w 
naszym życiu wtedy, gdy odkrywamy w nim 

okazję do osobistego powrotu do Boga, pomno-
żenia dobra i świadczenia miłości w codziennych 
sytuacjach. Zwykle bardzo łatwo przychodzi nam 
usprawiedliwiać siebie, a jeszcze łatwiej oceniać i 
potępiać innych. Nasze grzechy przerażają nas, 
wolimy więc przed nimi uciec, zamaskować je 
pięknie brzmiącymi słowami i wyszukanymi mo-
tywacjami. Przyznać się do słabości, błędu, wła-
snej niewystarczalności - to bardzo trudne. O 
wiele łatwiej jest żyć w przekonaniu, że w naszym 
życiu i postawach wszystko jest w porządku, że 
nic nie wymaga zmiany. 
   ks. Leszek Smoliński

Ogłoszenia z życia naszej parafii 
Poniedziałek - 31 marca 2025 J 4,43-54              UWAGA: intencje podano w wersji skróconej 
   630   Do B. Op. w int. Joanny z ok. 50. r. ur. z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą…  
   900   Za †† Bronisława i Krzysztofa Woronowskich, siostrę Emilię Pawłowską, brata Władysława 

Gronowicza i †† rodziców z obu stron 
 1800 1. Zbiorowa za zmarłych: - Za † Adama Wisowskiego i za †† rodziców z obu stron; - Za †† 

rodziców z dziećmi, teściów z dziećmi, za †† z rodzin: Smołka, Grycman, Tomas, Nowak; - 
Za † Józefa Smołę (od rodziny z Chicago); - Za † matkę Helenę w 1. rocz. śmierci, † ojca 
Józefa oraz za wszystkich zmarłych z rodzin: Zagola i Hibner; - Za † Barbarę Pielę (od kole-
żanek z ul. Skłodowskiej); - Za † Kazimierza Bylińskiego, jego †† rodziców Helenę i Feliksa 
oraz za † siostrę Julię; - Za †† brata Janusza, jego żonę Urszulę w 30. dzień, †† rodziców 
Agnieszkę i Stanisława i pokrewieństwo z obu stron; - Za † Leokadię Kuziak w 30. dzień; - 
Za †† teściów Henryka i Urszulę Dąbków oraz za wszystkich †† z pokrewieństwa; - Za † 
męża Józefa, jego †† braci Adama, Jana i Stanisława, siostrę Jadwigę oraz † mamę Ruth; - Za 
† Ingeborgę Konkol w 30. dzień oraz za † Manfreda Konkola w 2. rocznicę śmierci; - Za † 
matkę Danutę Rębisz w 1. rocznicę śmierci, za † ojca Ludwika Rębisza oraz za †† teściów 
Lidię i Franciszka Jaskułów; - Za † męża i ojca Bogdana Żukowskiego, †† z rodziny i dusze w 
czyśćcu; - Za † mamę Marię w 30. dzień po śmierci; - Za †† rodziców Józefa i Mariannę, 
brata Michała i wszystkich †† z rodziny oraz za †† teściów Jana i Gertrudę, męża Rudolfa i 
wszystkich †† z rodziny; - Za † Andrzeja Izbickiego (od sąsiadów z ul. Katowickiej 25); - Za † 
męża, ojca i dziadka Henryka w rocznicę urodzin i za wszystkich †† z obu stron; - Za † 
Wandę Wiśniewską oraz Teresę Wilczowską (od Klubu Seniora); - Za † Genowefę Osadzin; 

   2.  Za † Stanisława Ratajczaka w 20. rocznicę śmierci  
Wtorek - 1 kwietnia 2025        J 5,1-16 
   630 1. Do B. Op. w dniu ur. Joanny z podziękowaniem za otrzymane łaski i dary, z prośbą…  
   2. Msza Święta pogrzebowa za † Mariana Świsterskiego 
   800   W j. niemieckim: Za †† rodziców Jadwigę i Reinholda, dziadków Bertę i Ignaca Müllerów 
 1130   Rekolekcje dla młodzieży licealnej 
 1730   Koronka do Krwi Chrystusa 
 1800 1. W int. Barbary z ok. 60. r. ur. z podziękowaniem za otrzymane łaski, o Boże błogosławieństwo 
   2. Do B. Op. w int. syna Marcina z ok. 30. r. ur. z podziękowaniem za otrzymane łaski… 
Środa - 2 kwietnia 2025        J 5,17-30 
   630   Za †† rodziców Gerharda i Katarzynę Niestrojów, † kuzyna Jurka Trompetę, † Marię i 

wszystkich †† z rodziny 
   900   Do B. Op. z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. 84. r. ur. Janiny, z prośbą … 
 1730   Modlitwa Rycerstwa Niepokalanej oraz do św. Józefa 
 1800 1. Za † Marię Zebrała 
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   2. Za † Józefa Jaroszewicza w 25. rocznicę śmierci 
 2030   W kościele Matki Bożej czuwanie ze św. Janem Pawłem II w 20. rocznicę śmierci 
I Czwartek miesiąca - 3 kwietnia 2025       J 5,31-47 
   630   Za † Annę Dastig, † bratanka Michała i †† z rodziny Morawców i Dastigów 
 1630   Msza Święta szkolna: Za † Henryka Brucha w 6. r. śm. o przyjęcie do grona zbawionych 
 1730   Godzina Święta 
 1800 1. O powołania kapłańskie, misyjne i zakonne oraz o zachowanie powołań (od "Margaretki") 
   2. Za †† Ernestynę Manderę, jej męża Joacima i rodziców z obu stron 
I Piątek miesiąca - 4 kwietnia 2025       J 7,1-2 
   630   Do Ducha Świętego w pewnej intencji 
   900   Do Miłosierdzia Bożego za †† z rodziny oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 
      Droga Krzyżowa 
 1500   Koronka do Bożego Miłosierdzia i Adoracja do wieczornej Mszy 
 1730   Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 1800 1. W intencji Parafian i wszystkich czcicieli NSPJ 
   2. Za †† męża i ojca Kazimierza Kostrzewskiego w 9. rocznicę śmierci, †† rodziców oraz 

wnuka Kamila      Droga Krzyżowa 
 1900   Msza Święta dla młodzieży 
I Sobota miesiąca - 5 kwietnia 2025       J 7,40-53 
   630 1. Za wst. MB Różańcowej w int. Żywego Różańca i wszystkich Maryjnych Wspólnot … 
     2. W intencji siostry Danuty z okazji urodzin oraz za jej rodzinę o Boże błogosławieństwo 
 1200   Dziękczynna w int. Renaty i Józefa Gawlików z ok. 50. r. ślubu o Boże błogosławieństwo … 
 1600   Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 1730   Nieszpory Maryjne 
 1800 1. Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Marię i Edwarda Świątków, brata Janusza, syna 

Wojciecha, †† dziadków z obu stron 
   2. Za †† Helenę Kubielas w 9. rocznicę śmierci, Antoniego i Stanisława Kubielas, męża Józefa 

Mazura, Alojzego Siedlaczka 
 1930   Raciborski Wieczór Uwielbienia 
 2000   W klasztorze Annuntiata Czuwanie dla Młodzieży 
6 Niedziela Wielkiego Postu - 6 kwietnia 2025      J 8,1-11 
   700   Za †† rodziców Kaletów, teściów Stachurskich, siostrę Marię, szwagra Joachima i brata 

Georga 
   900   Do B. Op. z podzięk. za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie… 
      Katecheza o wyznaniu wiary cz. 4 
 1030   Do B. Op. w int. Grażyny i Józefa Kujawskich z ok. 50. r. ślubu z podziękowaniem … 
      w kaplicy pod kościołem dla dzieci Za † Paulinę Bugdol w rocznicę śmierci, poległego 

męża, †† dwóch synów, córkę, synową, dwóch wnuków, rodziców i całe pokrewieństwo 
 1200   W intencji dzieci przyjmujących sakrament Chrztu Świętego:  Lii Anny Gawlik; Nikodema 

Jana Leksa; Amelii Marii Leks; oraz w intencji rocznego dziecka: Anastazji Zientek 
 1645   Różaniec za młode pokolenie 
 1715   Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym  
 1800   Do Miłosierdzia B. za † męża i ojca Wilhelma, †† rodziców z obu stron i † pokrewieństwo 
W tym tygodniu modlimy się: o dobre duchowe przygotowanie do Wielkanocy 
 

• Dzisiaj już 4 niedziela Wielkiego Postu. Od słów antyfony na wejście nazwana Laetare. Wy-
raża radość z bliskości zbawienia i możliwości nawrócenia. 

• Zapraszamy na godz. 1645 na modlitwę Różańcową za młode pokolenie, oraz na godz. 1715 
na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

• Nadal poszukujemy osoby chętnej na Adorację w niedziele na godz. 1500. Zachęcamy do pod-
jęcia tej modlitwy; prosimy o kontakt w zakrystii. 

• W poniedziałek o 1930 próba scholi. 
• We wtorek, 1 kwietnia od 1130 rekolekcje dla młodzieży licealnej. We wtorek o godz. 1530 spo-

tkanie Klubu Seniora, o 1700 próba chóru. O 1730 Koronka do Krwi Chrystusa. 
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• 2 kwietnia, w środę o 1730 spotkanie modlitewne Rycerstwa Niepokalanej oraz modlitwa za 

wstawiennictwem św. Józefa. 
• Spotkanie Ruchu Rodzin Nazaretańskich oraz Kręgu Biblijnego w środę po wieczornej Mszy. 
• 2 kwietnia przypada 20. rocznica śmierci św. Jana Pawła II. Zapraszamy do kościoła Matki Bożej, 

gdzie o 2030 odbędzie się czuwanie modlitewne.  
• W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca.  
• Msza szkolna w czwartek o 1630.  
• Okazja do spowiedzi w czwartek od godz. 1730, w piątek od godz. 1700, w sobotę od godz. 1600. 
• W czwartek od godz. 1730 Godzina Święta, w piątek o 1500 Koronka do Bożego Miłosierdzia i Ad-

oracja do wieczornej Mszy; od 1730 nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
• W piątek po Mszy o 900 oraz po Mszy wieczornej Droga Krzyżowa. 
• W sobotę msza św. o godz. 630 w intencji Członków Żywego Różańca. Po Mszy Świętej zmiana 

tajemnic oraz Różaniec. W sobotę od godz. 1600 Adoracja Najświętszego Sakramentu.  
• Najbliższe odwiedziny chorych będą w sobotę, 12 kwietnia (przed niedzielą Palmową). Prosimy 

o poinformowanie chorych. 
• Młodzież zapraszamy na Mszę Świętą w piątek o godz. 1900. W sobotę w klasztorze Annuntiata 

od 2000 Wielkopostne Czuwanie dla młodzieży. 
• Również w sobotę zapraszamy na godz. 1930 na kolejny Raciborskie Wieczór Uwielbienia. 
• W przyszłą niedzielę o godz. 1200 udzielany będzie sakrament chrztu świętego. Nauka przed-

chrzcielna dla rodziców i chrzestnych w sobotę o godz. 1900. 
• Rekolekcje Ruchu Czystych Serc na G. św. Anny 4-6 kwietnia. 
• Ksiądz Biskup zaprasza na formacyjno-modlitewne spotkanie dla małżonków w kryzysie, które 

odbędzie się w niedzielę 6 kwietnia o godz. 1400 w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu. 
• Spotkanie dla osób żyjących w związkach niesakramentalnych odbędzie się w niedzielę 13 

kwietnia o godz. 1400 w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu. Spotkanie poprowadzi ks. Paweł 
Dubowik, krajowy duszpasterz Trudnych Małżeństw „Sychar”. 

• Różne instytucje diecezjalne proszą o przekazanie 1,5% podatku: na remont katedry (KRS 
0000248126), na Instytut Muzyki Kocielnej (KRS 0000647538); dla Duszpasterstwa Młodzieży 
(KRS 0000579694). 

• Przed kościołem do nabycia: nasza parafialna gazetka „Źródło”, Gość Niedzielny (główny temat 
rocznica śmierci Jana Pawła II), miesięcznik dla dzieci „Mały Gość Niedzielny”.  

• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na bieżące potrzeby parafii; z przyszłej niedzieli na potrzeby 
Seminarium Duchownego i Kurii Diecezjalnej. 

• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”. Ks. Daniel pra-
cujący na Ukrainie dziękuję za pomoc udzieloną w minioną niedzielę. 

 
W minionym tygodniu odeszli do Pana: 

§ Ryszard Ciołek, lat 69 (pogrzeb w środę, 2 IV 2025 o 10.oo) 
§ Józef Kukuczka, lat 84, zam. na ul. Słowackiego (wtorek, 1 IV 2025 o 11.oo) 
§ Paulina Kawalec, lat 85, zam. na ul. Słowackiego (poniedziałek, 31 III 2025 o 13.oo 
§ Marian Świsterski, lat 74 Msza we wtorek 1 IV 2025 o 6.3o, pogrzeb o 10.oo) 
§ Andrzej Górski, lat 62, zam. na ul. Pomnikowej 
§ Antoni Skwarecki, lat 69, zam. na ul. Lotniczej 
§ Marek Markiewicz, lat 50, zam. w Niemczech  
§ Alfred Jasiulek, lat 84, zam. w Pilszczu  

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie 
Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 

ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20;  www.nspjraciborz.pl parafia@nspjraciborz.pl 
 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30; w czwartki 19.00 – 20.00. 
Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001 
Konto parafialnego Caritas 21 8475 0006 2001 0010 7190 0001 

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii. 


